disponibilidade  orçamentária  visando  atender  despesas  com  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
GRAFICO,  SOB DEMANDA, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES  INSTITUCIONAIS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ.

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total de R$ R$ 28.013,75 (vinte e oito mil e treze reais e
setenta e cinco centavos), 0101.01.031.0101.2.001 - Manter as Atividades Administrativas
da Câmara Municipal de Quixeré, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903054 - Material de
Consumo, R$ 28.013,75 (vinte e oito mil e treze reais e setenta e cinco centavos); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.